PAGE
2

[image: image3.jpg]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

                                                                        г. Весьегонск

03.06.2020                                                                                                                           № 103
	Об утверждении Порядка формирования специализированного жилищного фонда Весьегонского  муниципального округа Тверской области обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», законом Тверской области от 07.12.2011 № 78-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Тверской области от 26.02.2013 № 62-пп «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Весьегонского муниципального округа Тверской области,

Дума Весьегонского муниципального округа Тверской области решила:

1. Утвердить Порядок формирования специализированного жилищного фонда Весьегонского муниципального округа Тверской области для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Весьегонская жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Весьегонского района от 03.03.2017 № 192 «О специализированном жилищном фонде муниципального образования Тверской области «Весьегонский район».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Весьегонского муниципального округа по социально-экономическим и правовым вопросам (Демидову С.Ю.).
[image: image1.png]

Председатель Думы

[image: image2.png]

Весьегонского муниципального округа                                                            А.С.Ермошин

Глава Весьегонского муниципального округа                                                 А.В. Пашуков
_89371172.doc
[image: image1.png]